



Skatteministeriet

27. juni 2023
J.nr. 2023 - 5098

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 263 af 2. juni 2023 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Pertou Mach (EL).

Jeppe Bruus

/ Lasse Bank

Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for skattemyndighedernes mulighed for at kontrollere, hvorvidt underskud er fradragsberettiget, i tilfælde hvor virksomheder fradrager i positiv selskabs-skattepligtig indkomst ved fremførelse af underskud, der ligger mere end 5 år tilbage i tiden?

Svar

Kontrollen med virksomheders underskud er forankret i Skattestyrelsen. Jeg har derfor indhentet følgende svar fra Skattestyrelsen, som jeg henholder mig til:

”Skattestyrelsen kan oplyse, at selskaberne for hvert indkomstår indberetter deres skattepligtige indkomst, uanset om den er positiv eller negativ. Negativ indkomst kan fremføres som underskud og modregnes i efterfølgende års positive skattepligtige indkomster. Underskuddet bliver registreret i et underskudsregister på det indkomstår, det er opstået. Underskudsregistret har indbygget en logisk systemkontrol, således at der ikke kan fratrækkes større underskud, end der er indberettet.

Skattestyrelsen efterprøver derudover selskabers skattepligtige indkomst. Denne kontrol sker ud fra en vurdering af væsentlighed og risiko og foretages for hvert indkomstår, uanset om der er tale om et underskud eller en positiv skattepligtig indkomst. Kontrollen omfatter også et eventuelt fremført underskud. Fristreglerne i skatteforvaltningslovens kapitel 9¹ er styrende for, hvor mange år tilbage i tid Skattestyrelsen kan foretage ansættelser. Det skal i den forbindelse bemærkes, at fristreglerne ikke gælder, når et underskud er indberettet med et forkert beløb, og dermed ikke stemmer overens med den gældende skatteansættelse, jf. svar på spørgsmål 14 til L144 (2013-14).”

¹ Skatteforvaltningen skal som hovedregel afsende varsel om ansættelsesændringer senest d. 1. maj i det fjerde år efter indkomstårets udløb. For kontrollerede transaktioner mv. er fristen d. 1. maj i det sjette år efter indkomstårets udløb.